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W celu zabezpieczenia biegu pociągu
niezbędne jest, żeby zwrotnice, leżące w
drodze przebiegowej, oraz zwrotnice odwo¬
dowe i zapory torowe były odpowiednio
nastawione i zamknięte bądź na zasuwy z
nastawni, bądź ręcznie na klucze. Do za¬
mykania zwrotnic stosowane są zamki ręcz¬
ne najrozmaitszego ustroju, przyczem do¬
tychczas stosowano ręczny zamek pojedyn¬
czy z zasuwą. Główne części składowe tego
zamka są: zasuwa 1, służąca do zamocowy-
wania iglicy w określonem położeniu, za¬
wora 2, zamykająca zasuwę /, i klucz 3, za¬
mykający zaworę 2. Wymienione części
składowe są umieszczone w osłonie 4 i są
zabezpieczone w ten sposób przed uszko¬
dzeniem względnie przed przestawianiem

przez osoby nieupoważnione. Gdy zawora
jest zamknięta, klucz może być z zamka
wyjęty (fig. 1), w przeciwnym razie osłona
zamka uniemożliwia wyjęcie klucza (fig. 2
i 3). Osłonę zamka przyśrubowuje się do
opornicy dwiema odpowiednio zabezpieczo-
nemi śrubami 5.

Powyższym zamkiem ręcznym zwrotni¬
ca może być zamknięta w określonem (po¬
łożeniu. Jeżeli do zabezpieczenia drogi
przebiegowej należy zamknąć np. 10 zwrot¬
nic, to 10 kluczy muisi być przechowywa¬
nych w miejscu wyznaczonem.

Podwójny zamek według wynalazku u-
możliwia zmniejszenie liczby kluczy, które
muszą być przechowywane. W tym celu u-
zupełniono opisany wyżej zamek ręczny
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Działanie zamka podwójnego jest na¬
stępujące.

Gdy zwrotnica jest zamknięta (fig. 1),
to klucz 3 może być z zamka wyjęty. Klucz
7 natomiast nie da się z zamka wyjąć, gdyż
nie może on przesunąć zawory 6, którą blo¬
kuje zawora 2.

Fig. 2 przedstawia zamek podczas prze¬
stawiania zwrotnicy. /Klucz 3 został włożo¬
ny w zamek i obrócony o 180°, przyczem
zawora 2 została wysunięta z wycięcia za¬
suwy /, co umożliwia przesunięcie zasuwy
1 i przestawienie zwrotnicy. Wskutek wysu¬
nięcia zawory 2 zawora 6 została zwol¬
niona.

Na fig. 3 klucz 7 jest obrócony o 180°,
przyczem zawora 6 została tak przesunięta,
że blokuje zaworę 2, co uniemożliwia wy¬
jęcie klucza 3. Klucz 7 natomiast może być
z zamka wyjęty i użyty do otwarcia innej
zamkniętej1 zwrotnicy, jeżeli zwrotnica ta
jest zaopatrzona również w opisany wyżej
zamek podwójny. Klucz 7 służy w tym
przypadku nietylko do otwarcia zamkniętej
zwrotnicy, lecz także do zwolnienia dru¬
giego klucza. W ten sposób dowolna liczba
zwrotnic lub zapór torowych może być za¬
mykana w pewnym oznaczonym porządku, a
do przechowania pozostaje tylko jeden
klucz. Każdy klucz jest odmiennie ukształ¬
towany i do każdego zamka może być uży¬
ty tylko klucz przynależny.

Zawora 6 i należące do niej części skła¬
dowe są umieszczone w łożysku 8, które
jest umieszczone w osłonie 9 (fig. 4). Żeby

do wnętrza osłony nie miały dostępu osoby
do tego nieupoważnione, łożysko 8 jest po¬
łączone z osłoną 9 zapomocą śruby 10, za¬
krytej zapadką //, którą zasuwa 1 przy¬
trzymuje w położeniu, przy którem śruba 10
jest niedostępna (fig. 5)/

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podwójny zamek ręczny do zwrot¬
nic, znamienny tern, że dwie zawory (2, 6),
umieszczone we wspólnej osłonie (4, 9), są
ukształtowane i umieszczone względem sie¬
bie tak, że tylko jedna z dwóch zawór może
być zamknięta i tylko jeden z dwóch klu¬
czy, tkwiących w zamku, może być wyjęty.

2. Podwójny zamek ręczny według
zastrz. 1, znamienny tern, że zawory (2 i 6),
zasuwa (1) oraz osłona (4, 9) są ukształto¬
wane i umieszczone względem siebie tak, że
zamek może być zastosowany bez jakich¬
kolwiek robót dodatkowych w każdem
miejscu, w którem umieszczony był po¬
przednio ręczny zamek pojedynczy.

3. Podwójny zamek ręczny według
zastrz. 1, znamienny tern, że śruba (10),
łącząca łożysko (8) z osłoną (9), jest za¬
kryta zapadką (11), którą zasuwa (1) przy¬
trzymuje w położeniu, przy którem śruba
(10) jest niedostępna, dzięki czemu zawo¬
ra (6) jest zabezpieczona przed przesuwa¬
niem przez osoby do tego nieupoważnione.

Wytwórnia sygnałów
i u r z ą d z en kolejowych

Spółka Akcyjna.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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